
2025年 4月１０日 

入所利用者様 ご家族様 

医療法人グリーンエミネンス  

うらら介護医療院 施設長 水野 準 

面会・外出外泊について 

 

新型コロナウイルスやインフルエンザなどの感染症について、一時期の拡大が緩和している状

況を踏まえて、２０２５年４月１４日より、面会・外出・外泊の方法を変更させていただきます。 

感染拡大による、入所者様の安全を第一として、ご家族の皆様へは長きにわたりご協力いた

だきました。入居者様自身も、ご家族との面会等を強く望んでいた事と思われます。 

この度、できるだけ入居者様とご家族のコミュニケーションを拡大できるように、面会方法や

外出外泊方法について変更いたしましたので、下記をご確認ください。 

尚、今後の感染状況において、面会・外出・外泊について変更させていただく場合はございま

す。随時ホームページ等にてお知らせいたしますのでご確認ください。 

感染症予防には、これまで同様注意していきたいと存じますので、引き続きマスクの着用等ご

理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

面会について 

【面会日時】 

・ 月・火・木・金・土曜日の面会 １０：００～１６：００ 予約不要 

  うらら受付へお越しください 

  面会時間は、３０分以内でお願い致します 

→ 面会スペースには限りがありますので、面会スペースのご利用は１５分以内とさせて 

いただきます ※面会スペースから、ベッドサイドへの移動も可能です 

  

・ 水・日・祝日・施設の休日（7月 10日）に関しては、予約制とさせていただきます  

  病院受付へお越しください 

10：00～  1１：０0～  14：00～  15：00～ 

※面会時間は 15分以内でお願い致します （面会スペースのみでの面会） 

予約方法： 専用電話からのみ予約可能です。受付への電話では承ることができません。 

  予約専用電話 090-4168-8749 水、日、祝日を除く 9：00～17：00 

ご予約は 2週間先までお取りすることができます 

なお、１回のご連絡で、ご予約は１枠とさせていただきます 

次のご予約は、面会終了後にお取りください 

 



【面会方法】 

・ 入所フロアの面会スペースでの対面面会 

・ ベッドサイドへは短時間でお願い致します 

 

【面会いただける方】 

・ 発熱、咳など体調不良がなく、面会中も必ずマスクを着用いただける方 

・ 1回につき 3名様までのご家族様のみとし、時間内であっても交代はできません 

・ 面会中の飲食や差し入れはお断りしています 

 

【注意事項】 

・ 平日の面会（予約設定なしの日）に関しては、面会のスペース都合上や、入居者様の日課（入

浴やお食事など）などにより、１階受付ホールにてお待ちになっていただく可能性がござい

ますのでご了承ください 

・ 平日（水・日・祝日など以外）に関しては、ベッドサイドまでお入り頂く事は可能ですが、私物

（衣類やその他すべての物）の入れ替えなどは必ず職員へお申し付けください。なお、引き

続き、衣類や私物については「記名」を必ずお願い致します。 

・ 予約設定の日については、キャンセルや日程の変更はお早めにご連絡ください 

・ 予約時間内に来所いただけない場合はキャンセルとなります 

・ 面会中、職員の付き添いはできません 

・ 感染症の流行、入所者様の体調等により、中止または面会方法を変更する場合があります 

 

 

外出・外泊について 

 

・ ご要望の際は、2日前までの申し出をお願い致します 

・ 外出や外泊につきましては、入居者様の健康状態等を中心に考え、施設医や施設長が許可 

を出させていただきます。 

・ 外出や外泊時に一緒に過ごされる方の中に、体調を崩されている方がいる場合は、外出や 

外泊を延期して頂きます。 

・ 感染症についての配慮から、施設にお戻りになった際はしばらくの間、個室内（個室が空い 

ていない場合はベット周り）のみで健康観察をさせて頂きます。 

・ 健康観察中に、体調変化が生じた場合は各種検査をさせて頂きます。 

 

 

お問い合わせ先 

支援相談員 小林・湯浅 

043-261-3169 


